
RESOLUÇÃO Nº 730, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2002.

Homologa atos dos CRMVs que aprovaram 
as  Reformulações  Orçamentárias  do 
exercício  de  2002  e  as  Propostas 
Orçamentárias para o exercício de 2003.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso da 
atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº  5.517/68, 
combinada com a alínea “j” do Art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

Considerando  a  deliberação  do  Plenário  do  CFMV,  na  CLIII  Sessão 
Plenária Ordinária, realizada nos dias 10, 11, 12 e 13 de dezembro de2002, em 
Brasília – DF;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram as Reformulações Orçamentárias do exercício de 2002, conforme a 
seguir:

Processo CFMV nº 7748/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
AMAZONAS

RECEITAS CORRENTES 56.207,00 DESPESAS CORRENTES
49.760,00

RECEITAS DE CAPITAL ------------ DESPESAS DE CAPITAL
  6.447,00

TOTAL 56.207,00 TOTAL
56.207,00

Processo CFMV nº 7680/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA 
BAHIA

RECEITAS CORRENTES 720.000,00 DESPESAS CORRENTES
645.500,00

RECEITAS DE CAPITAL   10.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
  84.500,00

TOTAL 730.000,00 TOTAL
730.000,00

Processo CFMV nº 7744/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
CEARÁ

RECEITAS CORRENTES  533.304,00 DESPESAS CORRENTES
 454.304,00

RECEITAS DE CAPITAL -------------- DESPESAS DE CAPITAL
   79.000,00

TOTAL 533.304,00 TOTAL
533.304,00

Processo CFMV nº 7734/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
GOIÁS

RECEITAS CORRENTES     996.500,00 DESPESAS 
CORRENTES     673.500,00
RECEITAS DE CAPITAL     105.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL     428.000,00
TOTAL 1.101.500,00 TOTAL

1.101.500,00

Processo CFMV nº 7961/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
MARANHÃO

RECEITAS CORRENTES 187.220,00 DESPESAS CORRENTES
164.450,00

RECEITAS DE CAPITAL     1.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
   23.770,00

TOTAL 188.220,00 TOTAL
188.220,00

Processo CFMV nº 7194/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

RECEITAS CORRENTES  438.325,53 DESPESAS CORRENTES
389.265,53

RECEITAS DE CAPITAL    11.550,00 DESPESAS DE CAPITAL
  60.610,00

TOTAL 449.875,53 TOTAL
449.875,53

Processo CFMV nº 6407/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ/AMAPÁ

RECEITAS CORRENTES 286.640,00 DESPESAS CORRENTES
269.200,00

RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL
  17.440,00

TOTAL 286.640,00 TOTAL
286.640,00

Processo CFMV nº 8006/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA 
PARAÍBA



RECEITAS CORRENTES 214.360,00 DESPESAS CORRENTES
187.610,00

RECEITAS DE CAPITAL     2.450,00 DESPESAS DE CAPITAL
  29.200,00

TOTAL 216.810,00 TOTAL
216.810,00

Processo CFMV nº 7441/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PIAUÍ

RECEITAS CORRENTES 147.000,00 DESPESAS CORRENTES
144.300,00

RECEITAS DE CAPITAL -------------- DESPESAS DE CAPITAL
    2.700,00

TOTAL 147.000,00 TOTAL
147.000,00

Processo CFMV nº 6447/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE

RECEITAS CORRENTES 160.000,00 DESPESAS CORRENTES
155.000,00

RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL
    5.000,00

TOTAL 160.000,00 TOTAL
160.000,00

Processo CFMV nº 7354/2002
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 1.700.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.615.200,00



RECEITAS DE CAPITAL --------------- DESPESAS DE CAPITAL
     84.800,00

TOTAL 1.700.000,00 TOTAL
1.700.000,00

Processo CFMV nº 7586/2002
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ/AMAPÁ

RECEITAS CORRENTES 300.640,00 DESPESAS CORRENTES
 284.200,00

RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL
   16.440,00

TOTAL 300.640,00 TOTAL
300.640,00

Processo CFMV nº 8449/2002
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA 
PARAÍBA

RECEITAS CORRENTES  227.460,00 DESPESAS CORRENTES
200.710,00

RECEITAS DE CAPITAL     2.450,00 DESPESAS DE CAPITAL
  29.200,00

TOTAL 229.910,00 TOTAL
229.910,00

Processo CFMV nº 7699/2002
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES 1.700.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.638.000,00



RECEITAS DE CAPITAL --------------- DESPESAS DE CAPITAL
     62.000,00

TOTAL 1.700.000,00 TOTAL
1.700.000,00

Processo CFMV nº 8166/2002
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
SERGIPE

RECEITAS CORRENTES 75.000,00 DESPESAS CORRENTES
71.200,00

RECEITAS DE CAPITAL ------------ DESPESAS DE CAPITAL
  3.800,00

TOTAL 75.000,00 TOTAL
75.000,00

Processo CFMV nº 7384/2002
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
SANTA CATARINA

RECEITAS CORRENTES 690.000,00 DESPESAS CORRENTES
630.000,00

RECEITAS DE CAPITAL     5.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
  65.000,00

TOTAL 695.000,00 TOTAL
695.000,00

Processo CFMV nº 8183/2002
3ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

RECEITAS CORRENTES 5.500.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 5.210.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ---------------- DESPESAS DE 
CAPITAL    290.000,00



TOTAL 5.500.000,00 TOTAL
5.500.000,00

Processo CFMV nº 6776/2002
3ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 1.813.800,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.565.366,00
RECEITAS DE CAPITAL    571.600,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    820.034,00
TOTAL 2.385.400,00 TOTAL

2.385.400,00

Processo CFMV nº 7788/2002
4ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARANÁ

RECEITAS CORRENTES 1.758.300,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.628.366,00
RECEITAS DE CAPITAL    661.100,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    791.034,00
TOTAL 2.419.400,00 TOTAL

2.419.400,00

Art. 2º Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram as Propostas Orçamentárias para o exercício de 2003, conforme a 
seguir:

Processo CFMV nº 8142/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

ACRE
RECEITAS CORRENTES 39.570,00 DESPESAS CORRENTES

35.570,00



RECEITAS DE CAPITAL ------------ DESPESAS DE CAPITAL
  4.000,00

TOTAL  39.570,00 TOTAL
 39.570,00

Processo CFMV nº 7747/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

AMAZONAS
RECEITAS CORRENTES       67.447,70 DESPESAS 
CORRENTES       59.082,20
RECEITAS DE CAPITAL --------------- DESPESAS DE CAPITAL

        8.365,50
TOTAL      67.447,70 TOTAL

      67.447,70

Processo CFMV nº 8220/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

ALAGOAS
RECEITAS CORRENTES 120.000,00 DESPESAS CORRENTES

113.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

    7.000,00
TOTAL 120.000,00 TOTAL

120.000,00

Processo CFMV nº 7715/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA 

BAHIA
RECEITAS CORRENTES 792.000,00 DESPESAS CORRENTES

685.500,00
RECEITAS DE CAPITAL   11.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

117.500,00
TOTAL 803.000,00 TOTAL

803.000,00



Processo CFMV nº 7745/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

CEARÁ
RECEITAS CORRENTES 403.500,00 DESPESAS CORRENTES

272.500,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------ DESPESAS DE CAPITAL

131.000,00
TOTAL 403.500,00 TOTAL

403.500,00

Processo CFMV nº 7580/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO
RECEITAS CORRENTES 385.000,00 DESPESAS CORRENTES

406.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 250.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

229.000,00
TOTAL 635.000,00 TOTAL

635.000,00

Processo CFMV nº 7733/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

GOIÁS
RECEITAS CORRENTES 1.096.000,00 DESPESAS 
CORRENTES    761.000,00
RECEITAS DE CAPITAL    303.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    638.000,00

TOTAL 1.399.000,00 TOTAL
1.399.000,00



Processo CFMV nº 7962/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

MARANHÃO
RECEITAS CORRENTES 163.000,00 DESPESAS CORRENTES

138.300,00
RECEITAS DE CAPITAL     1.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

  25.700,00
TOTAL 164.000,00 TOTAL

164.000,00

Processo CFMV nº 7841/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS
RECEITAS CORRENTES 1.548.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.460.000,00
RECEITAS DE CAPITAL    355.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    443.000,00

TOTAL 1.903.000,00 TOTAL
1.903.000,00

Processo CFMV nº 7195/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO
RECEITAS CORRENTES 514.642,10 DESPESAS CORRENTES

495.642,10
RECEITAS DE CAPITAL   15.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

  34.000,00
TOTAL 529.642,10 TOTAL

529.642,10



Processo CFMV nº 7806/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL
RECEITAS CORRENTES 802.500,00 DESPESAS CORRENTES

  722.500,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

    80.000,00
TOTAL 802.500,00 TOTAL

 802.500,00

Processo CFMV nº 7587/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

PARÁ/AMAPÁ
RECEITAS CORRENTES 252.600,00 DESPESAS CORRENTES

244.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

    8.600,00
TOTAL 252.600,00 TOTAL

252.600,00

Processo CFMV nº 7684/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA 

PARAÍBA
RECEITAS CORRENTES 209.300,00 DESPESAS CORRENTES

202.800,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

    6.500,00
TOTAL 209.300,00 TOTAL

209.300,00



Processo CFMV nº 8025/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO
RECEITAS CORRENTES 350.000,00 DESPESAS CORRENTES

297.200,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

  52.800,00
TOTAL 350.000,00 TOTAL

350.000,00

Processo CFMV nº 7440/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

PIAUÍ
RECEITAS CORRENTES 177.166,00 DESPESAS CORRENTES

162.103,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

  15.063,00
TOTAL 177.166,00 TOTAL

177.166,00

Processo CFMV nº 7789/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

PARANÁ
RECEITAS CORRENTES 1.838.300,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.590.300,00
RECEITAS DE CAPITAL      30.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    278.000,00

TOTAL 1.868.300,00 TOTAL
1.868.300,00



Processo CFMV nº 7698/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO
RECEITAS CORRENTES 1.950.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.820.000,00
RECEITAS DE CAPITAL --------------- DESPESAS DE CAPITAL

   130.000,00
TOTAL 1.950.000,00 TOTAL

1.950.000,00

Processo CFMV nº 7233/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE
RECEITAS CORRENTES 160.000,00 DESPESAS CORRENTES

151.500,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

    8.500,00
TOTAL 160.000,00 TOTAL

160.000,00

Processo CFMV nº 7075/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA
RECEITAS CORRENTES 168.000,00 DESPESAS CORRENTES

139.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

  29.000,00
TOTAL 168.000,00 TOTAL

168.000,00

Processo CFMV nº 7986/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL
RECEITAS CORRENTES 1.787.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 1.657.230,00



RECEITAS DE CAPITAL      13.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL    142.770,00

TOTAL 1.800.000,00 TOTAL
1.800.000,00

Processo CFMV nº 7385/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA
RECEITAS CORRENTES 843.000,00 DESPESAS CORRENTES

773.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------ DESPESAS DE CAPITAL

  70.000,00
TOTAL 843.000,00 TOTAL

843.000,00

Processo CFMV nº 7716/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

SERGIPE
RECEITAS CORRENTES 100.000,00 DESPESAS CORRENTES

100.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 350.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

350.000,00
TOTAL 450.000,00 TOTAL

450.000,00

Processo CFMV nº 7700/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
RECEITAS CORRENTES 5.500.000,00 DESPESAS 
CORRENTES 4.142.000,00
RECEITAS DE CAPITAL --------------- DESPESAS DE CAPITAL

1.358.000,00
TOTAL 5.500.000,00 TOTAL

5.500.000,00



Processo CFMV nº 8223/2002
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

TOCANTINS
RECEITAS CORRENTES 200.000,00 DESPESAS CORRENTES

180.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ------------- DESPESAS DE CAPITAL

  20.000,00
TOTAL 200.000,00 TOTAL

200.000,00

Art. 3º Esta  Resolução  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação  no 
D.O.U., revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda        Méd. Vet. José Euclides Vieira Severo
                       Presidente                                 Secretário-Geral
             CRMV-GO Nº 0272                              CRMV-RS Nº 1622


	Processo CFMV nº 7748/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS
	TOTAL				56.207,00		TOTAL				56.207,00

	Processo CFMV nº 7680/2002
	TOTAL				730.000,00		TOTAL				730.000,00

	Processo CFMV nº 7744/2002
	Processo CFMV nº 7734/2002
	Processo CFMV nº 7961/2002
	Processo CFMV nº 7194/2002
	Processo CFMV nº 6407/2002
	Processo CFMV nº 8006/2002
	Processo CFMV nº 7441/2002
	Processo CFMV nº 6447/2002
	TOTAL				160.000,00		TOTAL				160.000,00

	Processo CFMV nº 7354/2002
	Processo CFMV nº 7586/2002
	Processo CFMV nº 8449/2002
	Processo CFMV nº 7699/2002
	Processo CFMV nº 8166/2002
	Processo CFMV nº 7384/2002
	Processo CFMV nº 8183/2002
	Processo CFMV nº 6776/2002
	Processo CFMV nº 7788/2002
	Processo CFMV nº 8142/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE
	TOTAL				 39.570,00		TOTAL				 39.570,00

	Processo CFMV nº 7747/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS
	TOTAL				     67.447,70		TOTAL				      67.447,70

	Processo CFMV nº 8220/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS
	TOTAL				120.000,00		TOTAL				120.000,00

	Processo CFMV nº 7715/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA
	TOTAL				803.000,00		TOTAL				803.000,00

	Processo CFMV nº 7745/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ
	TOTAL				403.500,00		TOTAL				403.500,00

	Processo CFMV nº 7580/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	TOTAL				635.000,00		TOTAL				635.000,00

	Processo CFMV nº 7733/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS
	TOTAL				1.399.000,00		TOTAL				1.399.000,00

	Processo CFMV nº 7962/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
	TOTAL				164.000,00		TOTAL				164.000,00

	Processo CFMV nº 7841/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
	TOTAL				1.903.000,00		TOTAL				1.903.000,00

	Processo CFMV nº 7195/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
	TOTAL				529.642,10		TOTAL				529.642,10

	Processo CFMV nº 7806/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
	TOTAL				802.500,00		TOTAL				 802.500,00

	Processo CFMV nº 7587/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ/AMAPÁ
	TOTAL				252.600,00		TOTAL				252.600,00

	Processo CFMV nº 7684/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA
	TOTAL				209.300,00		TOTAL				209.300,00

	Processo CFMV nº 8025/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
	TOTAL				350.000,00		TOTAL				350.000,00

	Processo CFMV nº 7440/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
	TOTAL				177.166,00		TOTAL				177.166,00

	Processo CFMV nº 7789/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ
	TOTAL				1.868.300,00		TOTAL				1.868.300,00

	Processo CFMV nº 7698/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	TOTAL				1.950.000,00		TOTAL				1.950.000,00

	Processo CFMV nº 7233/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	TOTAL				160.000,00		TOTAL				160.000,00

	Processo CFMV nº 7075/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA
	TOTAL				168.000,00		TOTAL				168.000,00

	Processo CFMV nº 7986/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	TOTAL				1.800.000,00		TOTAL				1.800.000,00

	Processo CFMV nº 7385/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
	TOTAL				843.000,00		TOTAL				843.000,00

	Processo CFMV nº 7716/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE
	TOTAL				450.000,00		TOTAL				450.000,00

	Processo CFMV nº 7700/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

	Processo CFMV nº 8223/2002
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS
	TOTAL				200.000,00		TOTAL				200.000,00


